GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 002/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado
de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após análise de recursos da fase de
Documentação Comprobatória referente à 2ª Convocação - referente aos cargos de Pedagogo
Socioeducativo e Psicólogo Socioeducativo –  Edital de Processo Seletivo Simplificado/IASES
Nº 002/2021 - Ampla Concorrência e Negros – Região: METROPOLITANA.

RESULTADO FINAL

(Documentação Comprobatória)

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título
Dilvani Rodrigues Gomes 1756345 59 30 29

Vera Lucia Avancine 1758727 55 30 25

Vera Lucia Ohnesorge 1748209 55 30 25

Alba Correia Da Silva 1757728 55 30 25

Karla Antonietta Da Cruz Oliva 1761770 55 20 35

Carla Freire Rodrigues 1747875 55 20 35

Michella Medeiros 1758181 49 30 19

Debora Pinheiro Alves Soares 1757948 49 14 35

Elziani Bragança Pereira 1763743 49 14 35

Valdileia Gonçalves Campos De Souza 1750229 48 30 18

Silvana De Jesus Quirino Malta 1750761 47 12 35

Lorena Perin De Souza 1751040 47 12 35
Ziliana Oliveira Milanese 1752602 47 12 35

Marilza Firme Gusmão 1748547 38 5 33

Anna Paula De Oliveira Guedes 1757340 35 0 35

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Debora Pinheiro Alves Soares 1757948 49 14 35

Elziani Bragança Pereira 1763743 49 14 35
Silvana De Jesus Quirino Malta 1750761 47 12 35

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas Pedagogo Socioeducativo: Indígenas e Pcd.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

IASES – EDITAL 002/2021 – PSICOLOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Marineia Da Penha Knupp 1758208 55 30 25

Aline Kelly Gondim Dos Reis Brum 1754881 55 30 25

Lozangela Aparecida Nicácio Carvalho 1756520 53 30 23

Lidiane Freitas Leitao 1754630 52 30 22

Lidiane Vogas Andreão 1758482 51 22 29

Suilyanna Lievore 1753101 51 17 34

Zilene Dos Santos Silva Alves 1749030 50 15 35

Maria Das Graças Meirelles        Gomes 1749549 49 26 23

Joceli De Andrade Rodrigues 1756528 49 20 29

Deyna Pimentel Rodrigues 1756993 49 20 29

Flavia Tozato Peregrino 1753414 49 14 35

Glaycon Gomes De Araujo 1758477 48 30 18

Elizabete Monteiro Silva 1758547 46 11 35

Lívia Roldi Dallapícola 1756967 45 32 13

Cecilia Henrique Da Mota Guimaraes 1758669 44 9 35

Rosa Elizabeth Soares Vieira Lessa Ribeiro 1756420 43 30 13

Giovanni Gomes Coelho 1755241 43 20 23

Daniel Oliveira Batista Brum 1754952 43 20 23

Inacio Salvador Matos Silva 1752264 41 6 35

Priscila Lima Ervatti 1757430 41 6 35

Marta Azevedo Klumb Oliveira 1756120 38 0 38

Alessandra De Freitas Dias De Jesus 1756350 37 12 25

IASES – EDITAL 002/2021 – PSICOLOGO SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Halley Alvarenga Sales 1753956 37 2 35

Hemily Batista Nascimento Porto 1757911 35 16 19

Inacio Salvador Matos Silva 1752264 35 0 35

Lwcyene Holdine Will 1751809 34 17 17

Rosilene Pereira Dos Reis Da Silva 1758656 33 20 13

Kamila Rezende Dos Passos 1757800 30 30 0

Obs.: Não houve candidatos (as) DEFERIDOS (AS) para as vagas Psicologo Socioeducativo: Indígenas e Pcd.

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

RECLASSIFICADOS ABAIXO DA PONTUAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

(Documentação Comprobatória)

Os candidatos abaixo, que são os RECLASSIFICADOS que não atingiram a pontuação de corte (que se

refere a menor pontuação da 2ª convocação), serão reposicionados, conforme regimenta o subitem

6.12.2, quando realizada nova análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Angela Cristina Ribeiro De Assis 1757127 33 4 29

Lucimere Salvador Clipes 1763442 33 0 33

Marinalva Da Silva Santos 1757560 33 0 33

IASES – EDITAL 002/2021 – PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO
NEGROS - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Anna Paula De Oliveira Guedes 1757340 35 0 35
Angela Cristina Ribeiro De Assis 1757127 33 4 29

Marinalva Da Silva Santos 1757560 33 0 33

Obs.: Não houve candidatos (as) RECLASSIFICADOS (AS) para as vagas Pedagogo Socioeducativo: Indígenas e Pcd.

IASES – EDITAL 002/2021 – PSICOLOGO SOCIOEDUCATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA - REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Pontos Por

Experiência

Pontos Por

Título

Rosilene Pereira Dos Reis Da Silva 1758656 33 20 13

Glaucia Brandao De Vasconcelos 1757959 33 20 13

Ivan De Campos Bragança 1757634 33 0 33

Micaeli Cardoso Sperandio Portugal 1757025 25 0 25

Sara Lopes Da Silva Fiorotti 1748461 24 11 13

Mariana Grassi Maciel Garcia 1752903 23 0 23

Obs.: Não houve candidatos (as) RECLASSIFICADOS (AS) para as vagas Psicologo Socioeducativo: Indígenas, Negros e Pcd.

Vitória-ES, 19 de maio de 2022

Oseias Gerke
Diretor Presidente do IASES

(Respondendo)